REQUERIMENTO DE COMPROVANTE DE
 RENDIMENTOS PARA IMPOSTO DE RENDA

Secretaria - Geral de Gestão de Pessoas
Departamento de Administração de Pessoal

SGPES / DEAPS

IMPORTANTE: sempre verifique no site do TJRJ se a versão impressa do documento está atualizada.

TEMP-SGPES-SEPAG-001                                         REV.00                         Data: 1/06/2023                                                                                        Página 1 de 1

Requerente

CPF

RG

Data de nascimento Matrícula

Endereço

Cidade Estado CEP

E-mail Telefone fixo Celular

Excelentíssimo Sr. Desembargador Presidente,

O(A) requerente acima qualificado(a) vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência o envio, por
meio de correio eletrônico, nos termos da respectiva legislação pertinente, do comprovante de
rendimento, uma vez que:

(    ) Não é mais servidor do TJRJ.

Rio de Janeiro,                  de                              de              .

___________________________________________
Assinatura do(a) Requerente

PROCEDIMENTOS PARA ENVIO DO DOCUMENTO:

1) Preencher este formulário e assiná-lo.
2) Digitalizar o requerimento e o documento oficial de identidade e enviá-los para o endereço

eletrônico sglog.serau@tjrj.jus.br.
3) O comprovante de rendimentos somente será enviado por correio eletrônico para o e-mail

indicado, não sendo possível a remessa do mesmo via postal.
4) O Tribunal de Justiça não se responsabilizará pelo não recebimento da documentação solicitada

por erro no endereço eletrônico, caixa de correio cheia ou outro problema técnico.

mailto:DGPES-DEAPS-DIPAG@TJRJ.JUS.BR
mailto:DGPES-DEAPS-DIPAG@TJRJ.JUS.BR